АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.11.2013
	№ 873-ПД

                                                                  г.Дмитров

«Об утверждении перечня и тарифов
на платные работы (услуги), выполняемые (оказываемые)
муниципальным казенным учреждением «Единая служба по благоустройству

 и содержанию объектов внешнего благоустройства»

муниципального образования  городское поселение Дмитров

Дмитровского муниципального района Московской области,

а также перечня категорий потребителей, на которых распространяются

льготные тарифы на платные работы (услуги) МКУ «ЕСБ и СОВБ»»

В       соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным    законом   от  18 мая 2010 года №83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,   Уставом     муниципального    образования       городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, Постановлением Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 07.11.2013 г. №831-ПД «О порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области», администрация городского поселения Дмитров постановляет:
1. Утвердить перечень и тарифы на платные работы (услуги), выполняемые (оказываемые) муниципальным казенным учреждением «Единая служба по благоустройству  и содержанию объектов внешнего благоустройства» муниципального образования  городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области (Приложение 1).

2. Утвердить перечень категорий потребителей, на которые распространяются льготные тарифы на платные работы (услуги), выполняемые (оказываемые) муниципальным казенным учреждением «Единая служба по благоустройству  и содержанию объектов внешнего благоустройства» муниципального образования  городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации (газета «Дмитровский вестник») и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области О.В.Гаврилова.

Руководитель Администрации

городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                                Е.В. Лазарева
Приложение 1 к Постановлению

 Администрации городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области

 от 28.11.2013г. № 873-ПД
	Перечень и тарифы на платные работы (услуги),
 выполняемые (оказываемые) муниципальным казенным учреждением «Единая служба по благоустройству  и содержанию объектов внешнего благоустройства» муниципального образования  городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Ед.изм.
	Тариф на ед.изм., руб.
	Примечание

	для льготной категории потребителей (льготный тариф)
	для прочих потребителей

	1.
	Вырубка зеленых насаждений:

	1.1.
	Валка дерева при диаметре ствола до 36 см
	1 шт.
	4 177,00
	5 448,00
	При наличии препятствий (проводов, строений и др.), мешающих проведению работ, к тарифу применяется коэффициент 1,25

	1.2.
	Валка дерева при диаметре ствола до 52 см
	1 шт.
	10 449,00
	13 630,00

	1.3.
	Валка дерева при диаметре ствола до 80 см
	1 шт.
	12 072,00
	15 746,00

	2.
	Обрезка кроны дерева
	1 шт.
	2 377,00
	3 101,00

	3.
	Стрижка кустарников
	100 м2 развернутой поверхности кроны
	1 941,00
	2 532,00

	4.
	Погрузка и вывоз порубочных остатков (срезанных веток) на расстояние до 30 км без  учета их утилизации
	1 рейс(6 м3)
	3 182,00
	4 150,00

	5.
	Погрузка и вывоз порубочных остатков (срезанных веток) на расстояние до 30 км с учетом их утилизации
	1 рейс(6 м3)
	4780,00
	5760,00

	6.
	Выкашивание газонов со сбором, погрузкой и вывозом скошенной травы
	100 м2
	924,00
	1 205,00

	7.
	Выкашивание газонов без сбора и вывоза скошенной травы
	100 м2
	231,00
	301,00

	8.
	Полив зеленых насаждений
	100 м2
	948,00
	1 237,00

	9.
	Монтаж перетяжки (баннера)
	1 шт.
	3 734,00
	4 871,00

	10.
	Демонтаж перетяжки (баннера)
	1 шт.
	2 987,00
	3 896,00

	11.
	Очистка территории от мусора и грязи
	100 м2
	485,30
	633,00

	12.
	Очистка территории от снега
	100 м2
	565,70
	737,90

	13.
	Погрузка и вывоз снега на расстояние до 30 км
	1 рейс(6 м3)
	3 651,00
	4 763,00

	14.
	Обработка (посыпка) территории противогололедными материалами (ПСС)
	100 м2
	274,00
	357,40

	15.
	Очистка кровли (крыши) здания, сооружения от снега и ледяных образований
	1 час
	1 494,00
	2 273,00

	16.
	Составление  сметы
	1 шт.
	4 922,00
	6 423,00

	17.
	Проверка сметы
	1 шт.
	2 460,00
	3 212,00

	18.
	Эксплуатация автогидроподъемника ВС-22.02
	1 маш.-час
	1100,00
	2400,00

	19.
	Эксплуатация самосвала МАЗ
	1 маш.-час
	800,00
	1760,00

	20.
	Эксплуатация самосвала ЗИЛ ММЗ 450650
	1 маш.-час
	756,00
	1500,00

	21.
	Эксплуатация машины комбинированной КО-829А1
	1 маш.-час
	1100,00
	2400,00

	22.
	Эксплуатация автомобиля ГАЗ-322132
	1 маш.-час
	680,00
	940,00

	23.
	Эксплуатация машины коммунальной МК-82 ГАРАНТ
	1 маш.-час
	1030,00
	1750,00

	24.
	Эксплуатация машины универсального применения МУП-351 РБА
	1 маш.-час
	1030,00
	1750,00

	25.
	Эксплуатация машины уборочно-погрузочной МУП-320-01 ГАРАНТ
	1 маш.-час
	1030,00
	1750,00

	26.
	Эксплуатация трактора БЕЛАРУС - 82.1
	1 маш.-час
	1030,00
	1750,00

	27.
	Эксплуатация погрузчика BOBCAT S130
	1 маш.-час
	1030,00
	1750,00

	28.
	Эксплуатация экскаватора - погрузчика CASE 580 T
	1 маш.-час
	1200,00
	2000,00

	29.
	Эксплуатация экскаватора ЭО-2621 Б
	1 маш.-час
	1200,00
	2000,00

	30.
	Эксплуатация ЗИЛ 593620 МДК 433362 (без воды)
	1 маш.-час
	1070,00
	2020,00

	31.
	Эксплуатация ЗИЛ 593620 МДК 433362 (с водой)
	1 маш.-час
	1506,00
	2456,00

	32.
	Эксплуатация машины вакуумной (ассенизационной) КО-520
	1 рейс

(5 м3)
	1485,00
	2095,00
	В случае если расстояние от места нахождения МКУ «ЕСБ и СОВБ»  до объекта (места проведения работ) более чем 15 км, тариф увеличивается на 75 рублей за каждый километр свыше 15 км

Приложение 2 к Постановлению

 Администрации городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области

 от 28.11.2013г. № 873-ПД
Перечень категорий потребителей, на которые распространяются льготные тарифы на платные работы (услуги), выполняемые (оказываемые) муниципальным казенным учреждением «Единая служба по благоустройству  и содержанию объектов внешнего благоустройства» муниципального образования  городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
1. Участники, ветераны  и инвалиды Великой Отечественной войны;
2. Труженики тыла и приравненные к ним категории;

3. Ветераны боевых действий на территории других государств, согласно Федеральному закону от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах";

4. Инвалиды I, II и III групп, инвалиды с детства,  инвалиды боевых действий;

5. Ветераны труда и приравненные к ним категории;

6. Малообеспеченные семьи;
7. Государственные и муниципальные учреждения, расположенные на территории городского поселения Дмитров и территории Дмитровского муниципального района Московской области.
Основанием для выполнения платных работ (услуг) МКУ «ЕСБ и СОВБ» по  льготному тарифу для указанных в пунктах 1-6 категорий потребителей являются документы, удостоверяющие личность и подтверждающие статус гражданина (семьи).